RESOLUÇÃO Nº 292 , DE 12 DE MAIO DE 2011.
Publicada no Diário da Assembléia nº 1.848

Altera a Resolução nº 286, de 17 de fevereiro de 2011, que dispõe
sobre os cargos de provimento em comissão da estrutura da Mesa
Diretora, Lideranças, Comissões Permanentes e Gabinetes de
Deputados.

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins aprovou e eu, seu Presidente, promulgo
a seguinte Resolução:

Art. 1º O Anexo I, da Resolução nº 286, de 17 de fevereiro de 2011, passa a vigorar

conforme o Anexo Único a esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 12 dias do mês de maio de 2011; 190o da

Independência, 123o da República e 23o do Estado.

Deputado RAIMUNDO MOREIRA
Presidente

Deputado STALIN BUCAR                                       Deputado IDERVAL SILVA
1º Secretário                                                                    2º Secretário

ANEXO ÚNICO À RESOLUÇÂO Nº 292, DE 12 DE MAIO DE 2011

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DENOMINAÇÃO DO CARGO SIMB. QTDE

Assessor Especial do Gabinete da Presidência ASEG-1 1
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Presidência DAS-11 2
Chefe de Gabinete da Presidência DAS-12 1
Assessor Parlamentar de Gabinete da Presidência DAS-10 8
Assessor de Gabinete da Presidência DAS-5 1
Assistente da Presidência DAS-3 8
Auxiliar Legislativo da Presidência DAS-1 3
Oficial de Gabinete da Presidência CAD-7 5

GABINETES DA MESA DIRETORA, LIDERANÇAS E ASSESSORAMENTO ÀS COMISSÕES

DENOMINAÇÃO DO CARGO SIMB. QTDE

Assessor Especial de Gabinete de Vice-Presidente ASEG-1 2
Assessor Especial de Gabinete de Secretário ASEG-1 4
Assessor Especial de Gabinete de Liderança de Bloco Parlamentar
e/ou Partido Político

ASEG-1 5

Assessor Especial de Gabinete do Líder do Governo ASEG-1 1
Assessor Especial das Comissões Permanentes ASEG-1 12
Assessor Legislativo de Gabinete de Vice-Presidente DAS-12 2
Assessor Legislativo de Gabinete de Secretário DAS-12 4
Assessor Legislativo de Gabinete de Liderança de Bloco Parlamentar
e/ou Partido Político

DAS-12 5

Assessor Legislativo de Gabinete do Líder do Governo DAS-12 1
Assessor Legislativo das Comissões Permanentes DAS-12 12
Assessor Parlamentar de Gabinete de Vice-Presidente DAS-11 4
Assessor Parlamentar de Gabinete de Secretário DAS-11 8
Assessor Parlamentar de Gabinete de Liderança de Bloco Parlamentar
e/ou Partido Político

DAS-11 10

Assessor Parlamentar de Gabinete do Líder do Governo DAS-11 2
Assessor Parlamentar das Comissões Permanentes DAS-11 24
Assistente de Gabinete de Vice-Presidente DAS-10 2
Assistente de Gabinete de Secretário DAS-10 4
Assistente de Gabinete de Liderança de Bloco Parlamentar e/ou
Partido Político

DAS-10 5

Assistente de Gabinete do Líder do Governo DAS-10 1
Assistente de Gabinete das Comissões Permanentes DAS-10 12
Auxiliar Legislativo de Gabinete de Vice-Presidente DAS-1  6
Auxiliar Legislativo de Gabinete de Secretário DAS-1 12
Auxiliar de Gabinete de Liderança de Bloco Parlamentar e/ou Partido
Político

DAS-1 15

Auxiliar Legislativo de Gabinete de Líder de Governo DAS-1 3
Auxiliar Legislativo das Comissões Permanentes DAS-1 36